concepto favorable del Consejo Económico Nacional, del Consejo de Gabinete o de la 

Asamblea Nacional. ... 
6. Autorizar toda transacción judicial o extrajudicial en relación con la institución o bienes de 

esta, así como cualquier contrato que implique inversión, erogación u obligación que 

exceda los setecientos cincuenta mil balboas (B/.750 000.00) cuya contratación sea sujeta 

a excepción de acto público, conforme a los procedimientos de la Ley de Contrataciones 

Públicas vigente. 

7. Supervisar el cumplimiento por parte del gerente general y subgerente general de las 

decisiones y directrices de la Junta Directiva y recomendar su suspensión o remoción al

[...]

ya sea como usuarios o como transeúntes. Tampoco se permitirá el establecimiento dentro de tal 

área de ninguna clase de comercio al por menor. 

Capítulo VII 
Régimen Migratorio 

Artículo 60. El extranjero que compruebe haber invertido una cantidad no inferior a doscientos 

cincuenta mil balboas (B/.250 000.00) en una empresa debidamente autorizada para operar dentro 

de la Zona Libe de Colón tendrá derecho a solicitar permiso de residente permanente en calidad 

de inversionista de Zona Libre de Colón. 

Pasado el término de dos años, la persona en cuyo favor haya sido expedido este permiso